
 

Copia 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 137 del 16/05/2024 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO. DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE.           

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di maggio alle ore dieci e minuti venti nella 

solita sala delle riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Sì 
2.   ROSSO Avv. Massimo - Vice Sindaco Giust. 
3.   BONURA Giuseppe - Assessore Sì 
4.   FISSORE Lidia - Assessore Sì 
5.   TRAPANI Paola - Assessore Giust. 
6.               
7.               

  
Totale presenti 3 
Totale assenti 2 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor DAVICO Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 120, in data 07/05/2024, esecutiva, 
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale 
per l’elezione del Parlamento Europeo;  

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione 
civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale 
Prefettura-U.T.G; 

Preso atto che con nota n.0028070/2024 del 15/05/2024 - protocollo di questo Comune 
0008972 del 15/05/2024 – la Prefettura di Cuneo trasmetteva il verbale della Corte d’Appello 
di Milano relativo all’approvazione e all’assegnazione del numero progressivo a seguito di 
sorteggio delle liste ammesse all’elezione dei membri del Parlamento Europeo; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Viste le comunicazioni relative all’ammissione delle liste dei candidati; 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei termini previsti dalla Legge; 

DELIBERA 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie 

totale di metri due di altezza per metri 12,00 (dodici) di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in dodici distinte sezioni aventi le dimensioni 
di metri 2,00 (due) di altezza per metri 1,00 (uno) di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come 
dal prospetto che segue: 

N. d’ordine della 
lista e della 

sezione di spazio 
INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 LEGA SALVINI PREMIER 

2 STATI UNITI D’EUROPA 

3 PACE TERRA E DIGNITÀ 

4 AZIONE – SIAMO EUROPEI 

5 ALTERNATIVA POPOLARE 

6 LIBERTÀ  

7 RASSEMBLEMENT VALDOTAIN 

8 PARTITO DEMOCRATICO 

9 FORZA ITALIA – NOI MODERATI – PPE 



N. d’ordine della 
lista e della 

sezione di spazio 
INDICAZIONE DELLA LISTA 

10 MOVIMENTO 5 STELLE 

11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

12 FRATELLI D’ITALIA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza di procedere 
con il suddetto programma. 

 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to DAVICO Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 16/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Anna NEGRI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 16/05/2024 (N. 893 Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 16/05/2024 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 16-mag-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


